3
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

РЕШЕНИЕ

«01» октября     2013 г.
         №   _06_
Об установлении ставок налога на имущество физических лиц

Руководствуясь налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Уставом городского поселения Талинка Совет депутатов городского поселения Талинка РЕШИЛ:
1. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц (жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения) в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости имущества:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Налоговые ставки в зависимости от типа использования объекта налогообложения

	Жилые строения
	Нежилые строения, помещения и сооружения

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,09
	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,11
	0,3

	Свыше 500 000 рублей до 1 500 000 рублей (включительно)
	0,31
	0,6

	Свыше 1 500 000 рублей до 3 500 000 рублей (включительно)
	0,31
	0,8

	Свыше 3 500 000 рублей до 5 000 000 рублей (включительно)
	0,31
	1,1

	Свыше 5 000 000 рублей
	0,31
	1,1

2. Установить в полном объёме перечень льгот по налогу на имущество физических лиц в соответствии со ст.4 Закона РФ от 09.12.1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения, на территории муниципального образования городского поселения Талинка.

2.1. Освобождаются от налогообложения:

· Физические лица, относящиеся к коренным малочисленным народам Севера Российской Федерации (ханты, манси, ненцы), проживающие и осуществляющие виды традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов на территории муниципального образования городского поселения Талинка;
· Неработающие трудоспособные лица, осуществляющие уход за инвалидами 1 группы или престарелыми, нуждающимися в постоянном постороннем уходе по заключению учебного учреждения, а также за детьми-инвалидами в возрасте до 18-ти лет;
· Одинокие матери или отцы, воспитывающие детей в возрасте до 18-ти лет;
· Граждане, инфицированные вирусом иммунодефицита человека или больные СПИДом.

2.2. Освобождение от налогообложения предоставляется только по одному объекту налогообложения, относящегося к жилому строению, и по одному объекту налогообложения, относящегося к нежилым строениям, помещениям и сооружениям.

3. Считать утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения Талинка от 20.04.2010 № 119 «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц».

4. Направить решение для опубликования в газету «Октябрьские вести» и «Наш Талинский».

5. Настоящее решение вступает в действие по истечении 10 дней со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014 года.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и финансам.
Глава поселения

Председатель Совета депутатов ___________С.Б. Шевченко

______________А.Э. Кузнецов